
Stračov
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.301531N, 15.640684E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 809 ha

Počet obyvatel: 308 PSČ: 503 14

Adresa URL: www.stracov.cz

Současnost obce Stračov
Obec Stračov leží na severozápadním okraji okresu Hradec Králové a je součástí mikroregionu
Nechanicko.
V současné době je v obci pošta, mateřská škola, prodejna smíšeného zboží, zdravotní středisko,
2 autoservisy, opravna elektroniky, truhlárna, kamenictví a zahradnictví. Zemědělskou půdu v katastru obce
obdělává z větší části Zemědělská akciová společnost Mžany, a.s., dále pak několik samostatně
hospodařících rolníků. V r. 1995 byla obec plynofikována, v r. 2000 byl vybudován vodovod.Tradicí se ve
Stračově stal fotbalový turnaj žáků, pořádaný vždy před koncem školního roku a turnaj dospělých v
malé kopané o pohár starosty, pořádaný pravidelně v polovině července.Chloubou obce je místní sbor
dobrovolných hasičů, který dosahuje na soutěžích výborných výsledků a kromě své vlastní činnosti
je pořadatelem oblíbených akcí v přírodním areálu v obci.Sociální a kulturní komise při OÚ
Stračov je několikrát ročně organizátorem velice oblíbených zájezdů pro důchodce a výletů pro děti.
Pro všechny věkové kategorie pořádá vždy na konci prázdnin již několik let dálkové pochody s hojnou
účastí veřejnosti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8609/stracov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 21:42:04


